

Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 27.01.2022

§ 3

Lahden Ensi- ja turvakoti ry:n hyväksyminen toistuvaisavustuksen saajaksi

8705/02.02.00.02/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen p. 044 482 0590

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Samalla hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta heti.

Puheenjohtaja Maria Mäkynen ilmoitti olevansa esteellinen. Esteellisyys todettiin hallintolain 28 § 1 momentin 5 kohdan perusteella. Puheenjohtaja Maria Mäkynen poistui asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Puheenjohtajana toimi I varapuheenjohtaja Pertti Arvaja.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina

Päätösehdotus

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää hyväksyä Ensi- ja turvakoti ry:n toistuvaisavustuksen saajaksi. Vuodelle 2022 95 000 euron toistuvaisavustus myönnetään Perhetuvan toimintaan. Avustus maksetaan osallisuuden ja hyvinvoinnin kustannuspaikalta 101054100, tililtä 474900.

Samalla hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti.

Perusteluosa

Lahden Ensi- ja turvakoti ry on toimittanut 20.12.2021 hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunnalle hakemuksen toistuvaisavustuksen saamiseksi Kohtaamispaikka Perhetuvan toimintaan. Vuodelle 2022 avustusta haetaan 125 000 euroa, jolla mahdollistettaisiin Perhetuvan nykyisen toimintakokonaisuuden toteuttaminen. Hakemuksen liitteinä ovat talousarviot vuosille 2021 – 2022, toimintasuunnitelmat vuosille 2021 – 2022 sekä tilinpäätös vuodelta 2020.

Perhetuvan toiminta käynnistyi vuonna 2006 Lahden perhe -hankkeen tuloksena. Hankkeen jälkeen Lahden kaupunki on rahoittanut toimintaa vuosivastuksilla. Viime vuosina vuosivastus on ollut 80 000 euron tasolla. Yhdistys on lisäksi hakenut toiminnan turvaamiseksi ja kehittämiseksi usean vuoden ajan STEA:n avustusta. Lisäksi yhdistys on kohdentanut Perhetuvan toimintaan myös yrityksiltä ja yksityisiltä lahjoittajilta saatuja varoja. Hakemuksessaan yhdistys tuo esiin, että Lahden kaupungin avustustaso ei ole ollut alkuvuosien jälkeen riittävä Perhetuvan perustoiminnan turvaamiseksi. Yhdistyksen ja kaupungin yhteisessä valmistelussa on ollut tavoitteena siirtyminen toistuvaisavustuksen piiriin, koska toiminta on vakiintunut ja se järjestää matalan kynnyksen ennaltaehkäisevää toimintaa lahtelaisille perheille.

Perhetupa on Lahden keskustassa sijaitseva lapsiperheiden matalan kynnyksen kohtaamisen ja vertaistoiminnan paikka, joka on suunnattu lapsiperheille. Perhetuvan toiminta ajoittuu arkisin klo 9-15 välille ja perheiden ja yhteistyötahojen vertaisryhmät kokoontuvat iltaisin ja viikonloppuisin. Vuositasolla Perhetuvan avoimessa toiminnassa käy noin

400 eri perhettä. Vuosittain aikuisilla on käyntikeroja 2500 ja lapsilla 3000. Yhdistysten, lapsiperhetoimijoiden tai perheiden itsensä järjestämiä vertaisryhmiä kokoontuu noin 10 ryhmää kuukaudessa. Perhetuvan henkilöstö koostuu vastaavasta perhetyöntekijästä (100 %), ohjaajasta (85 %) ja lastenohjaajasta (50 %).

Perhetuvan toiminta vahvistaa lasten ja vanhempien osallisuutta, vuorovaikutusta ja voimavaroja sekä tukee perheiden hyvää arkea ja yhteisöllisyyttä. Tavoitteena on vähentää vanhempien ja lasten yksinäisyyden kokemusta sekä vahvistaa sosiaalisia suhteita. Toiminta edistää lasten, nuorten ja perheiden terveyttä ja hyvinvointia. Vanhemmilla on tarvittaessa mahdollisuus palveluohjaukseen sekä henkilökohtaiseen tukeen. Perhetuvalla on tarjolla avointa toimintaa, vertaistoimintaa ja vertaistukiryhmiä, jalkautuvaa työtä, perheiden tapahtumia, info- ja teematilaisuuksia (esim. ero-info, lasten uniasiat, perhevalmennukset). Kohtaamispaikkatoimintaan voi tulla anonyymisti ja se on perheille maksutonta.

Perhetuvan toiminta palvelee kuntalaisia, mutta myös muita perhetoimijoita. Kumppanuus on näyttäytynyt erityisesti yhteisenä tekemisenä. Lahden kohtaamispaikkaverkosto toimii tiiviissä yhteistyössä. Verkostolla on yhteinen toimintakalenteri, yhteisiä tapahtumia ja perheiden ruoka-avustustoimintaa. Perhetuvan työntekijä toimii perhekeskuksen ja lapsiperhejärjestöjen välisenä yhteyshenkilönä ja edustaa järjestöjä mm. lasten ja nuorten hyvinvointityöryhmässä.

Yhteenvedona voidaan todeta, että Perhetuvan toiminta edistää lahtelaisten perheiden hyvinvointia ja osallisuutta. On perusteltua, että vakiintunut toiminta on toistuvaisavustuksen piirissä. Osallisuuden ja hyvinvoinnin palveluyksikön vuoden 2022 talousarviossa on

vuosiavustuksiin 350 000 euron määräraha, josta mahdollinen toistuvaisavustus Perhetuvan toimintaan voidaan rahoittaa. Vuodelle 2021 Perhetuvan toimintaan myönnettiin vuosiavustusta 85 000 euroa. Lisäksi toimintaa on rahoitettu STEA:n kohdennetulla avustuksella, joka on vuosittain haettavissa vakiintuneeseen yleishyödylliseen toimintaan. Vuonna 2021 vuosiavustusta haki yhteensä 55 yhdistystä/yhteisöä ja käytettävissä oli 348 000 euron määräraha. Kun otetaan huomioon maaliskuussa hakuun tulevat vuosiavustukset, niin vuodelle 2022 Perhetuvan toistuvaisavustusta voidaan maksaa vuosiavustusten määrarahasta 95 000 euroa.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Ote: Lahden Ensi- ja turvakoti ry, Pia Haverinen, Päivi Pitkänen,
laskutustiimi